
 

Estado do Rio Grande do Norte 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO 

Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) 08.221.137/0001-88 

PODER LEGISLATIVO 

 

      Poder Legislativo – São Fernando - RN  
 

Rua Capitão João Florêncio nº 45 – Centro São Fernando-RN – Tel: 3428.0112 
 

 

  

 

GABINETE DO PRESIDENTE 

PORTARIA Nº 08/GPCMSF/2019 

Dispõe sobre a exoneração de 
servidor ocupante de cargo em 
comissão. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de São Fernando, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e do Regimento Interno da Câmara Municipal,  

 
 
R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º Exonerar o agente político abaixo identificado, ocupante do 

cargo em comissão de Chefe de Gabinete – MANOEL GARRIDO DE ARAÚJO 
NETO, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF sob nº 017.721.614-03, portador da 
cédula de identidade nº 3278214 SSP/RN. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 1º de março de 2019, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

São Fernando/RN, 15 de março de 2019. 
 

 
 
 
 
 

 
Vereador Welligthon Nivan de Medeiros 

Presidente 


